50.

beris, quoniam servus fueris in Egypto:
custodiesque, ac facies, quæ præcepta sunt.

LECTIO IV.

Ex Actibus Apostolorum.

Cum complerentur dies Pentecostes,
erant omnes pariter in eodem loco:
& factus est repente de cœlo sonus, tan-
quam advenientis spiritus vehementis,
& replevit totam domum, ubi erant seden-
tes. Et apparuerunt illis dispertitæ linguae
tanquam ignis, sed itque supra singulos
corum: & repleti sunt omnes Spiritu sanc-
to, & cœperunt loqui, prout Spiritus sanct,
dabat eloqui illis. Erant autem in Ierusalē
habitantes judæi, viri religiosi ex omni
natione, quæ sub cœlo est. Facta autem
hac voce, convénit multitudo, & mente
confusa est, quoniam audiebat unus
quisque linguæ sua illos loquentes.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Sermo sancti Leonis Papæ.

A illo die, quo Dominus super omnē
cœlorum altitudinem ad dexteram
Dei Patris confessurus ascendit, decimus
iste est, qui ab ejusdem Resurrectione
quinquagesimus nobis in eo, à quo cœpit,
illuxit, magna mysteria in se & veterum sa-
cramentorum continens & novorum: qui-
bus manifestissime declaratur, & gratiam

prænunciatam fuisse per legem, & legem
impletam esse per gratiam. Sicut enim He-
bræo quondam populo ab Ægyptiis libe-
rato, quinquagesimo die post immolationē
agni sex data est in monte Sina: ita post pas-
sionem Domini, qua verus Dei Agnus oc-
citus est, quinquagesimo à resurrectione
ipsius die in Apostolos plebemque cre-
dentium Spiritus sanctus illapsus est: ut
facile diligens Christianus agnoscat initia
veteris Testamenti Evangelicis ministrasse
principiis, & ab eodem spiritu conditum fæ-
dus secundum, à quo primum fuerat insti-
tutum.

LECTIO VI.

Repleti sunt omnes Spiritu sancto, &
cæperunt loqui aliis linguis, prout
Spiritus sanctus dabat eloqui illis. O quam
velox est sermo sapientiæ, & ubi Deus ma-
gister est, quām cito discitur, quod docetur.
Non est adhibita interpretatio ad audien-
dum, non confuetudo ad usum, non tem-
pus ad studium, sed spirante, ubi voluit,
Spiritu veritatis, propriæ singularum
Gentium voces, factæ sunt in Ecclesiæ
ore communes. Ab hoc igitur die tuba
Evangelicæ prædicationis intonuit, ab
hoc die imbre charismatum, flumina
benedictionum, omne desertum & uni-
versam aridam rigaverunt: quoniam

52.

ad renovandam faciem terræ Spiritus
Dei ferebatur super aquas: & ad veteres
tenebras abigendas, novæ lucis fulgura
coruscabant, cum micantium splendore
linguarum, & verbum Domini lucidum,
& eloquium conciperetur ignitum, cui
ad creandum intellectum, consumen-
dumque peccatum, & efficacia illumi-
nandi, & vis ineffectu rendi.

LECTIO VII.

Ex Sermone centesimo quinqua-
gesimo sexto S. Augustini Epi-
scopi de verbis Apostoli.

Forte dicturi eratis: & lex sufficit nobis.
Lex timorem dedit: & videte, quid hinc
subiunxit Apostolus, cum diceret: Quot-
quot enim Spiritu Dei aguntur, hi filii
sunt Dei: quia cum Spiritu Dei aguntur,
caritate aguntur: caritas enim Dei diffusa
est in cordibus nostris per Spiritum sanctum
qui datus est nobis: secutus adjunxit: Non
enim accepistis spiritum servitutis iterum
in timore. Idem ergo spiritus, sed in tabulis
lapideis in timore, in tabulis cordis, in di-
lectione.

LECTIO VIII.

I Am ergo non in timore, sed in dilecti-
one; ut non servi, sed filii simus. Qui
enim adhuc ideo bene agit, quia poenam
timet, Deum non amat, nondum est inter

filios. Utinam tamen vel pœnam timeat.^{53.}
Timor servus est, caritas libera est; & ut
sic dicam, timor est servus caritatis. Ne pos-
sideat diabolus cor tuum, præcedat servus
in corde tuo, & servet dominæ venturæ lo-
cum. Fac fac vel timore pœnae, si nondum
potes amore justitiae. Veniet domina, &
servus abscedet: quia consummata cari-
tas foras mittit timorem. Non enim accepi-
tis spiritum servitutis iterum in timore:
Novum testamentum est, non vetus. Vete-
ra transierunt, & ecce nova facta sunt om-
nia: omnia autem ex Deo.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO IX.

Ex Epistola beati Pauli Apo-
stoli ad Romanos.

NIhil numc damnationis est iis, qui sunt
in Christo Jesu, qui non secundum car-
nem ambulant. Lex enim Spiritus vita
in Christo Jesu liberavit me à lege peccati
& mortis. Nam quod impossibile erat legi,
in quo infirmabatur per carnem: Deus Fi-
lium suum mittens in similitudinem carnis
peccati, & de peccato damnavit peccatum in
carne, ut justificatio legis impleretur in no-
bis, qui non secundum carnem ambulam,
sed secundum spiritum. Qui enim secundum
carnem sunt: quæ carnis sunt, sapient, qui vero
secundū spiritū sunt: quæ sunt spiritus sentiunt.

LECTIO X.

Nam prudentia carnis mors est: prudenter autem spiritus vita & pax. Quoniam sapientia carnis inimica est Deo: legi enim Dei non est subjecta, nec enim potest. Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt. Vos autem in carne non estis, sed in spiritu: si tamen Spiritus Dei habitat in vobis. Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est Jesus. Si autem Christus in vobis est: corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus vero vivit propter justificationem. Quod si Spiritus ejus, qui suscitavit Iesum a mortuis, habitat in vobis: qui suscitavit Iesum Christum a mortuis, vivificabit & mortalia corpora vestra, propter inhabitantem Spiritum ejus in vobis.

LECTIO XI.

Frgo fratres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei. Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus Abba, Pater. Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii & heredes: heredes quidem Dei, coheredes autem Christi: si tamen compatimur, ut & conglorificemur.

LECTIO XII.

Scimus enim quod omnis creatura in gemiscit, & parturit usque adhuc. Non solum autem illa, sed & nos ipsi primi tias spiritus habentes; & ipsi intra nos gemimus, adoptionem filiorum Dei exspectantes, redēptionem corporis nostri. Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quæ videtur, non est spes: nam quod videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus, speramus; per patientiam expectamus. Similiter autem & Spiritus adjuvat infirmitatem nostram: nam quid oremus, sicut oportet, nescimus: sed ipse Spiritus postulat pro nobis gemitibus inerrabilibus. Qui autem scrutatur corda, scit, quid desideret Spiritus: quia secundum Deum postulat pro sanctis.

INFESTO CORPORIS CHRISTI.

INT. NOCTURNO.

LECTIO I.

Ex Libro Exodi.

Locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Audivi murmurationes filiorum Israhel, loquere adeos: Vespere comedetis carnes, & mane saturabitimini panibus: scilicetisque, quod ego sum Dominus Deus vester. Factum est ergo vespere, & ascendens conturnix cooperuit castra: mane quoque ros jacuit per circuitum castrorum. Cumque operuisset superficiem terrae, apparuit in solitudine minutum, & quasi pilotus, in similitudinem pruinae super terram. Quod cum vidissent filii Israhel, dixerunt ad invicem: Manhu? quod significat: quid est hoc? ignorabant enim, quid esset. Quibus ait Moyses: Iste est panis, quem Dominus dedit vobis ad descendum.

LECTIO II.

Dixit autem Moyses: Iste est sermo, quem præcepit Dominus: Implego more ex eo, & custodiatur in futuras retro generationes: ut noverint panem, quo alius vos in solitudine, quando educti estis de terra Ægypti. Dixitque Moyses ad

Aaron: Sume vas unum, & mitte ibi man, quan-
tum potest capere gomor, & repone coram Do-
mino ad servandum in generationes vestras,
sicut præcepit Dominus Moysi. Posuitque illud
Aaron in tabernaculo reservandum. Filii autem
Israel comederunt man quadraginta annis,
donec venirent in terram habitabilem:
hoccibo aliti sunt, usquequo tangerent
fines terra Chanaan.

57.

LECTIO III.

VEnit Moyses, & narravit plebi omnia
verba Domini, atque judicia: respon-
ditque omnis populus una voce: omnia ver-
ba Domini, quæ locutus est, faciemus.
Scripsit autem Moyses universos sermones
Domini: & mane consurgens adificavit altare
ad radices montis, & duodecim titulos per
duodecim tribus Israel. Misitque juve-
nes de filiis Israel, & obtulerunt holocausta,
immolaveruntque victimas pacificas Do-
mino, vitulos. Tulit itaque Moyses dimidi-
am partem sanguinis, & misit in crateras:
partem autem residuam fudit super altare.
Assumensque volumen fœderis, legit au-
diente populo: quidixerunt: omnia quæ
locutus est Dominus, faciemus, & erimus
obedientes. Ille vero sumtum sanguinem
respersit in populum, & ait: Hic est sanguis
fœderis, quod pepigit Dominus vobiscum
super cunctis sermonibus his.

LECTIO IV.

Ex libro tertio Regum.
Flias venit in Bersabee Juda, & dimisit ibi puerum suum, & perrexit in desertum, viam unius diei. Cumque venisset, & federet subter unam juniperum, petivit animæ suæ, ut moreretur, & ait: Sufficit mihi, Domine, tolle animam meam: neque enim melior sum, quam patres mei. Projectus est, & obdormivit in umbra juniperi: & ecce Angelus Domini tetigiteum, & dixit illi: Surge, & comedere. Respexit, & ecce ad caput suum subcinericius panis, & vas aquæ: comedit ergo, & bibit, & rursum obdormivit. Reversusque est Angelus Domini secundò, & tetigit eum, dixitque illi: Surge, comedere: grandis enim tibi restat via. Qui cum surrexisset, comedit, & bibit, & ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus usque ad montem Dei Horeb.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO V.

Ex Catechesi Mystagogica quarta
 S. Cyrilli Hierosolymitani Episcopi
 de Corpore & Sanguine Christi.
Fgo enim accepi à Domino, quod & tradidi vobis. Vel hæc sola beati Pauli institutio abunde sufficiens est, ut certam vobis de divinis mysteriis fidem faciat:

quibus digni habiti, concorporei & confangues Christi facti estis. Ille enim modo clamabat: Quod in ea nocte, qua tradebatur Dominus noster Jesus Christus, sumto pane & gratiis actis, fregit, & dedit suis discipulis dicens: Accipite, manducate; Hoc est corpus meum. Et sumto calice, ac gratiis actis, dixit: Accipite, bibite; Hic est sanguis meus. Cum igitur ipse pronuntiaverit, & dixerit de pane, Hoce est corpus meū, quis audet deinceps ambigere? Etcum ipse ad severaverit & dixerit, Hic meus est sanguis; quis unquam dubitaverit, a jens non esse ejus sanguinem?

LECTIO VI.

AQuam olim in vinum quod sanguini affine est, in Cana Galilææ transmutavit: & eum parum dignum existimabimus, cui credamus, cum vinum in sanguinem transmutavit? Quare cum omni persuasione tanquam Corpus & Sanguinem Christi illa sumamus. Nam in figura panis datur tibi Corpus, & in figura vini datur tibi Sanguis; ut cum sumferis corpus & sanguinem Christi, concorporeus & consanguinis ipsi efficiaris. Sic & enim Christiferi efficiimur, distributo in membra nostra Corpore ejus & Sanguine. Sic iuxta beatum Petrum divisa simus confortes naturæ.

Olim Christus cum Iudeis differe-
rens aiebat: Nisi manducaveritis
meam carnem, & bibetis meum sangu-
inem, non habetis vitam in vobis ipsis.
Cum autem illi ea, quæ dicebantur, non
spiritualiter accepissent, offensi abier-
unt retro, existimantes quod eos ad man-
ducandas carnes hortaretur. Erant &
in antiquo fôdere panes propositionis: ve-
rum illi cum ad vetus testamentum adtine-
rent, finem acceperunt. In novo vero testa-
mento, panis est cœlestis & poculum salu-
taris, animam & corpus sanctificantia.
Quemadmodum enim panis corpori con-
veniens est, ita & verbum animæ confen-
taneum.

Quamobrem ne tanquam nudis & com-
munibus elementis pani & vino eu-
charisticis adtende. Suntemus Corpus
& Sanguis Christi, secundum Domini ad-
severationem. Nam etiamsi illud tibi sugge-
rat sensus, fides tamen te certum & firmum
efficiat. Ne judices rem ex gusto; sed
ex fide citra ullam dubitationem certus
estote Corporis & Sanguinis Christi do-
no dignatum fuisse: isthac edoctus, &
certissima imbutus fide, quod qui vide-
tur panis, panis non est, tametsi gusto.

61.

sensibilis sit, sed Corpus Christi; & quod
videtur vinum, vinum non est, etiam si ita
gustui videatur, sed Sanguis Christi.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO IX.

Ex Epistola prima B. Pauli
Apostoli ad Corinthios.

Nolo vos ignorare, fratres, quoniam
patres nostri omnes sub nube fue-
runt, & omnes mare transierunt, & omnes
in Moysè baptizati sunt in nube, & in mari:
& omnes eamdem escam spiritalem man-
ducaverunt, & omnes eumdem potum
spiritalem biberunt: bibeant autem
despiritali, consequente eos, petra; petra
autem erat Christus. Sed non in pluribus
eorum beneplacitum est Deo: nam prostra-
ti sunt in deserto. Hæc autem in figura
facta sunt nostri, ut non simus concupis-
centes malorum, sicut & illi concupierunt.

LECTIO X.

Propter quod, carissimi mihi, fugite ab
idolorum cultura: ut prudentibus lo-
quor, vos ipsi judicate, quod dico. Calix
benedictionis, cui benedicimus, nonne
communicatio Sanguinis Christi est? &
panis, quem frangimus, nonne participatio
Corporis Domini est? Quoniam unus panis,
unum corpus multi sumus, omnes, qui de uno
pane participamus. Videte Israel secundum

carnem: nonne qui edunt hostias, participes
sunt altaris? Quid ergo? dico quod idolis im-
molatum sit aliquid? aut quod idolum sit
aliquid? Sed quae immolant gentes, dæmo-
niis immolant, & non Deo. Nolo autem vos
focios fieri dæmoniorum: non potestis ca-
licem Domini bibere, & calicem dæmonio-
rum: non potestis mensæ Domini parti-
cipes esse, & mensæ dæmoniorum.